
 
 
Dodatek č. 5 
k pojistné smlouvě č. 7720600857  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Pojištění majetku Vsetínská nemocnice a.s. 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ: 47116617                       DIČ: CZ47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
Pracoviště: Agentura Jižní  Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
Korespondenční adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Jižní Morava,  
Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01, tel: 577696401, e-mail: jsik@koop.cz 
 
a 
 

Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, Česká republika 
IČ: 26871068                   DIČ: CZ26871068 
vedená u rejstříkového soudu v Ostravě, sp. zn. B 2946 
(dále jen „pojistník“) 
 
Zastoupená:  Ing. Věra Prousková, MBA, předseda představenstva 
  
Korespondenční adresa „pojistníka“ je totožná s korespondenční adresou „pojišťovacího makléře“. 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
spolu s pojistnou smlouvou, s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře:  
 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 874/8, 639 00, Brno, Česká republika 
IČ: 48391301 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 



Strana 2 (celkem 6) 
  

Korespondenční adresa poj. makléře: RENOMIA, a.s., Wilsonova 217/7, 75002 Přerov, Česká republika. 

         Tímto dodatkem k pojistné smlouvě se s účinností od 01. 03. 2016: 
 
-   specifikace předmětu pojištění souboru vlastní a cizí elektroniky v části 5. Škodové pojištění  

  elektroniky, bod 5.1.1. se rozšiřuje o data a nosiče dat; 
 

-   navyšuje pojistná částka souboru vyjmenované elektroniky v části 5. Škodové pojištění  
  elektroniky, bod 5.1.2. z 39 426 833 Kč o 17 104 979 Kč na 56 531 812 Kč; 

 
-   ruší se původní znění přílohy č.1 k této pojistné smlouvě a je nahrazeno novým 

 
-   vystavuje se předpis pojistného této pojistné smlouvy na další pojistná období v části 14. Cena a   

  platové podmínky; 
 
  Původní ustanovení těchto bodů je nahrazeno dále uvedeným zněním.    
 

         Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak.        

 

5. Škodové pojištění elektroniky 

Pojištění se řídí touto pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami (VPP P-100/09),    
Zvláštními pojistnými podmínkami (ZPP P-320/05) a Dodatkovými pojistnými podmínkami (DEL7, DEL8, 
DOB1 a DOB3), které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, není-li dále v této pojistné smlouvě uvedeno 
jinak. 

 
 5.1.1 Soubor elektroniky vlastní a cizí (stacionární i mobilní) jako je PC, kancelářská, výpočetní,  
          zabezpečovací, telekomunikační a spotřební elektronika, data a nosiče dat 

 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 

Pojistná částka: 2 000 000 Kč pro stacionární zařízení 

Pojistná částka: 500 000 Kč pro mobilní zařízení. 

5.1.2    Soubor vyjmenované elektroniky vlastní na příloze č.1  

Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 

Pojistná částka: 56 531 812 Kč pro stacionární zařízení. 
  
             Ostatní ustanovení této části pojistné smlouvy se nemění. 
 

14. Cena a platební podmínky 

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen 
pojištění je nepřípustná. 
 
Výše pojistného je překročitelné pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 
pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky. 
 
Úhrada bude prováděna v české měně, vždy na základě ustanovení pojistné smlouvy vybraného 
uchazeče na účet makléře, neurčí-li pojistník jinak, v ročních (pololetních, čtvrtletních, měsíčních) 



Strana 3 (celkem 6) 
  

splátkách splatných v daném pojistném období. Pojistitel nebude aplikovat při področních splátkách 
přirážku k pojistnému. 

 
Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. 
 
Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

14.1.  Roční pojistné: 
 
14.1.1  Škodové živelní pojištění 

     Pojistné  .................................................................................................................... .......134 910,- Kč 
14..1.2 Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

     Pojistné  ..................................................................... .......................................................12 520,- Kč 
14.1.3  Škodové pojištění skel 

     Pojistné  ................................................................................................................... ........... 1 575,- Kč 
14.1.4 Škodové pojištění elektroniky 

     Pojistné  .......................................................................................................................... 195 825,- Kč 
 
Roční pojistné celkem .................................................................................................................. 344 830, - Kč 
 
    V souladu s ustanovením odst.16 uvedené pojistné smlouvy a na základě škodního průběhu ve výši 139,07 
% se za uplynulé pojistné období od 01. 03. 2015 do 29. 02. 2016 sleva za příznivý škodní průběh 
neposkytuje. 
 
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách .................................................................. 344 830,- Kč 
 

 
14.2    Pojistné je sjednáno jako běžné.  
 

    Pojistné za roční pojistné období bude ve všech pojistných rocích placeno čtvrtletně a je splatné  
   k datům a v částkách takto: 
  

 
                     Období                    Datum splatnosti                        Částka 
              Od                 Do  
             01. 03.           30. 06.               01. 04.                                   86 209,- Kč 
             01. 06.           31. 08.               01. 07.                                   86 207,- Kč 
             01. 09.           30. 11.               01. 10.                                   86 207,- Kč 
             01. 12.           28. 02.               01. 01.                                   86 207,- Kč 
 
 
14.3  Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře                     
         RENOMIA, a.s. u Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 5030018888 / 5500, konstantní symbol 3558, variabilní   
        symbol: 7720600857. 
 
14.3 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 

18.   Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě se uzavírá s účinností od 01. 03. 2016. 
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle této pojistné smlouvy. 
3. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, 

pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a 1 stejnopis si ponechá pojišťovací makléř. 



Strana 4 (celkem 6) 
  

 
 
 
 

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 6 stran, včetně aktualizované přílohy č.1 pojistné smlouvy. 
Pojistné podmínky pojistitele uvedené v  odst. 1.3.2. pojistné smlouvy „Všeobecné pojistné podmínky, 
zvláštní pojistné podmínky a dodatkové pojistné podmínky“ se nemění. 

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 1 přílohu. 
 
Výčet příloh: Příloha č.1 – Seznam vyjmenovaných elektronických zařízení - aktualizovaná 

 

 
 
Ve Zlíně dne 01. 03. 2016  
 
 
 
 
……………….……………………                                                   .………………………………….. 
            za pojistitele                                                                                 za pojistitele 
            Ing. Jan Šik                                                                              Ing. Blanka Mikšíková 
oddělení externího obchodu                                                        oddělení externího obchodu 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne                      2016 
 
 
 
…………………………………….                                                            
             za pojistníka                                                                                                                        
   Ing. Věra Prousková, MBA  
     předseda představenstva                                                                
  
 
 
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Šik Jan tel. 577 696 401 
03-2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 6) 
  

 
 
 
 

Příloha č.1 k pojistné smlouvě č.7720600857 - Vsetínská nemocnice a.s. 
 
Seznam zařízení pro pojištění elektroniky - Vsetínská nemocnice 

 
 
Název zařízení Typ zařízení Inv.číslo Oddělení V provozu od Poř.cena 
CENTRÁLA K MONITORŮM 
MINDRAY PM-9999/1 700310 interna JIP 17.01.2013           76 762,40 Kč  

CENTRÁLA MONITOROVACÍ V5 CZ K DASH 700118 ARO-resuscitační lůžka 17.01.2007         113 668,50 Kč  

CENTRÁLA MONITOROVACÍ V5 CZ K DASH 700117 interna JIP 24.01.2007         113 668,50 Kč  

CENTRÁLA MONITOROVACÍ V5 CZ K DASH 700101 chirurgie JIP 05.01.2007         113 668,50 Kč  

CENTRÁLA MONITOROVACÍ s 
telemetrií MFM-CMS II 700292 porodní-gynekologie 15.12.2011         133 440,00 Kč  

MONITOR VITÁLNÍCH FUNKCÍ EDAN M8 A 801041 ARO-resuscitační lůžka 20.09.2012           26 999,80 Kč  

MONITOR VITÁLNÍCH FUNKCÍ EDAN iM8 A 801037 ARO-resuscitační lůžka 20.09.2012           26 999,80 Kč  

MONITOR VITÁLNÍCH FUNKCÍ EDAN iM8 A 801040 ARO-resuscitační lůžka 20.09.2012           26 999,80 Kč  

MONITOR VITÁLNÍCH FUNKCÍ EDAN iM8 A 801039 ARO-resuscitační lůžka 20.09.2012           26 999,80 Kč  

MONITOR VITÁLNÍCH FUNKCÍ EDAN iM8 A 801038 ARO-resuscitační lůžka 20.09.2012           26 999,80 Kč  

MONITOROVACÍ SYSTÉM 
TELEMETRIE 8 PM-TMS-6016-8 beds 700309 interna JIP 17.01.2013         367 228,95 Kč  

C RAMENO   BV Pulsera 2, Philips 700149 RTG 1.12.2007      2 088 038,00 Kč  

CT PŘÍSTROJ  AQUILION S16 700148 RTG 1.10.2007    16 369 500,00 Kč  

EMG Tru Trace 4 EP 700188 neurologie STACIONÁŘ 12.8.2010         431 065,00 Kč  

KAMERA SÍTNICOVÁ TRC NW - 7 N002 oční oddělení 16.3.2010      1 110 900,00 Kč  

LASER PUREPOINT 532 mm PUREPPOINT N004 oční oddělení 12.5.2010         810 000,00 Kč  

LASEROVÝ SYSTÉM YAG Laser 3000 LE N005 oční oddělení 5.8.2010         624 500,00 Kč  

MONITOR DASH 5000 700119 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         130 275,30 Kč  

MONITOR DASH 4000 700104 chirurgie JIP 5.1.2007         109 320,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700103 chirurgie JIP 5.1.2007         109 320,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700107 chirurgie JIP 5.1.2007         120 460,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700106 chirurgie JIP 5.1.2007         120 460,00 Kč  

MONITOR DASH 5000 700123 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         109 320,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700102 chirurgie JIP 5.1.2006         109 320,00 Kč  

MONITOR DASH 5000 700120 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         130 275,30 Kč  

MONITOR DASH 4000 700114 interna JIP 24.1.2007         143 832,15 Kč  

MONITOR DASH 5000 700124 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         144 725,20 Kč  

MONITOR DASH 4000 700115 interna JIP 24.1.2007         113 452,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700112 interna JIP 24.1.2007         113 452,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700113 interna JIP 24.1.2007         125 845,65 Kč  

MONITOR DASH 4000 700111 interna JIP 24.1.2007         131 438,47 Kč  

MONITOR DASH 5000 700122 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         109 320,00 Kč  

MONITOR DASH 5000 700121 ARO-resuscitační lůžka 17.1.2007         130 275,30 Kč  

MONITOR DASH 4000 700105 chirurgie JIP 5.1.2007         120 460,00 Kč  

MONITOR DASH 4000 700116 interna JIP 24.1.2007         131 438,47 Kč  
OCT - optická koherentní 
tomografie Spectralis HE-14081 700244 oční oddělení 4.11.2011      1 991 000,00 Kč  

Telefonní ústředna Ericsson Consono MD 110  3,5E+07 provozní oddělení 12.11.2002      3 070 727,00 Kč  
VIDEOPROCESOR PENTAX Hi 
Line EPK-i 700186 interna ENDOSKOPIE 27.6.2010      1 090 100,00 Kč  

ZAŘÍZENÍ DIGITALIZAČNÍ- 
DETEKTOR 1 KODAK 700192-1 RDG nemocnice 8.12.2010      2 516 265,00 Kč  



Strana 6 (celkem 6) 
  

ZAŘÍZENÍ DIGITALIZAČNÍ- 
DETEKTOR 2 KODAK 700192-2 RDG nemocnice 8.12.2010      2 516 265,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ 5008 S 700235 interna DIALÝZA 08.06.2009         501 600,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ S 
DIASKANEM AK 200 S 700077 interna DIALÝZA 02.03.2006         597 500,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ S 
DIASKANEM AK 200 S 700147 interna DIALÝZA 18.12.2006         598 500,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ S 
DIASKANEM AK 200 S ULTRA 700163 interna DIALÝZA 20.06.2007         690 000,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ s 
modulem BPM 5000 S 700311 interna DIALÝZA 14.11.2011         421 080,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ s 
modulem BPM 5000 S 700312 interna DIALÝZA 14.11.2011         421 080,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ AK 200 SP 3434 interna DIALÝZA 12.07.2001         551 250,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online 700305 interna DIALÝZA 13.10.2011         418 380,01 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online 700306 interna DIALÝZA 13.10.2011         418 380,01 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online Evolution 700345 interna DIALÝZA 02.09.2014         447 700,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online Evolution 700346 interna DIALÝZA 02.09.2014         447 700,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online Evolution 700347 interna DIALÝZA 02.09.2014         447 700,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online Evolution 700348 interna DIALÝZA 02.09.2014         447 700,00 Kč  

MONITOR DIALYZAČNÍ Dialog+ Online Evolution 700349 interna DIALÝZA 02.09.2014         447 700,00 Kč  

MONITOR BCM BCM VYP00018 interna DIALÝZA 23.03.2012         328 320,00 Kč  

BILIRUBINOMETR JM 103 700314 novorozenecké oddělení 27.03.2013         145 079,00 Kč  

BIOMETR BEZKONTAKTNÍ OIL MASTER 500 VYP00048 oční oddělení 06.10.2011         916 560,00 Kč  

FAKOEMULZIFIKÁTOR PRO 
OP: KATARAKTY INFINITY 602901 oční oddělení 12.02.2010      2 055 145,00 Kč  

MONITOR HEMOFILTRAČNÍ MultiFiltrate CiCa VYP00038 ARO-resuscitační lůžka 02.07.2012         581 400,00 Kč  

MYČKA - mycí a desin. automat G7826 EL TA BO AV 700322 centrální sterilizace 16.12.2013      1 046 187,00 Kč  

MYČKA - mycí a desin. automat G7826 EL TA BO AV OXI 700323 centrální sterilizace 16.12.2013      1 046 187,00 Kč  
STERILIZÁTOR PARNÍ 
prokládací STERIVAP HP 669-2 ED 700326 centrální sterilizace 16.12.2013      1 307 734,00 Kč  
STERILIZÁTOR PARNÍ 
prokládací* STERIVAP HP 669-2 ED 700327 centrální sterilizace 16.12.2013      1 307 734,00 Kč  

STERILIZÁTOR PLAZMOVÝ PlazMax P110D 700304 centrální sterilizace 30.10.2012      2 793 684,00 Kč  
ULTRAZVUKOVÝ PŘÍSTROJ 
ALOKA ALPHA 7 700298 interna KARDIOLOGIE 15.06.2010      2 072 726,35 Kč  

Prvky počitačovo a datové sítě       2010-2016 200 000 Kč 

            56 531 812,06 Kč  

 


